

Приложение 4

к Порядку организации присмотра и ухода
за детьми в группах продленного дня, а
также расчета взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в группах продленного дня
в РЖД лицей № 3

Расчет размера родительской платы

Исходные данные:

- Наполняемость детьми в группе – 18 чел.
- Среднемесячное количество дней посещений в расчете на одного ребенка при пятидневной рабочей неделе – 20,6 дней
- Предельно допустимая нагрузка в день при пятидневной рабочей неделе – 6 часов

Расчет затрат на оплату труда персонала, осуществляющего присмотр и уход за детьми в ГПД:

Должность	Должностной оклад в месяц с условиями (руб.)	Районный коэффициент, (руб.)	Начисления на выплаты по оплате труда (руб)	Затраты на оплату труда персонала (руб.) (5)=(3)+(4)
1	2	3	4	5
Воспитатель	25284,5	$25284,5 * 1,15 * 1,15 = 33438,75$	$33438,75 * 7,8\% = 2608,22$	36046,97
Уборщик 0,25	4477,72	$4477,72 * 1,15 * 1,15 = 5921,78$	$5921,78 * 7,8\% = 461,90$	6383,68
Бухгалтер 0,25	5807,36	$5807,36 * 1,15 * 1,15 = 7680,23$	$7680,23 * 7,8\% = 599,06$	8279,29
ИТОГО				50709,94

Расчет расходы на обеспечение хозяйственными материалами и моющими средствами в расчете на одну группу в месяц:

Наименование материала и моющего средства	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего расходов (5)=(3)*(4)
1	2		4	5
1. Туалетная бумага	шт.	30	12	360
2. Мыло туалетное	шт.	5	100	500
3. Средство чистящее д/сантехники «Санокс»	шт.	4	120	480
4. Средство чистящее «Пемолюкс»	шт.	4	80	320
5. Средство для мытья полов «Прогресс»	шт.	2	380	760
6. Перчатки резиновые	пара	10	50,0	500
7. Прочая химия				380
итого				3300

Расчет расходных материалов, прочих текущих расходов:

Наименование материала и моющего средства	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего расходов (5)=(3)*(4)
1	2	3	4	5
1. Бумага А4	пачка	5	300	1500
2. Вода бутилированная	шт.	20	120	2400
3. Канцелярские товары	шт.	40	150	6000
4. Игры для досуга	шт.	7	4000	28000
5. Медикаменты	шт.	20	150	3000
6. Заправка картриджа	раз	2	500	1000
7. УСН 6 %				6270
8. Услуги связи				1000
9 Электроэнергия	Квт/ч	691,2	7,36	5087,23
10 Текущий ремонт				2500
итого				56757,23

Расчет стоимости одного часа на 1 человека:

$РП = (50709,94 + 3300 + 56757,23) / 18 / (20,6 \text{ дней} * 6 \text{ часов}) = 50,00 \text{ руб.}$

п/п	Перечень услуг	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)	Количество часов	Стоимость услуг
			Одной услуги	Одной услуги
1	Хозяйственно-бытовое обслуживание потребителя (соблюдение требований к санитарному содержанию помещения ГПД: ежедневная влажная уборка, дезинфекция, ежедневное очищение ковров и ковровых покрытий);	групповая	6	108,0
2	Обеспечение соблюдения потребителем личной гигиены и режима дня (организация прогулок, подвижных игр и отдыха детей, дневного сна для первоклассников и ослабленных детей, самоподготовки (приготовления домашних заданий), внеурочной деятельности, занятий по интересам)	групповая	6	192,0
	ИТОГО			300,0

Стоимость 1 дня – 300,0 руб.

Стоимость месячной оплаты — 6180,0 руб.

Расчет произвел:
Главный бухгалтер

